РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯБЛОНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПЯТОГО СОЗЫВА
385141, Республика Адыгея, Тахтамукайский район,

пос. Яблоновский, ул. Гагарина, 46

РЕШЕНИЕ

№ 38 - 4 от 04 февраля 2022
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение»  № 17-23 от 25.10.2010 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 325-ФЗ от 29.09.2019г. «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации № 63-ФЗ от 15.04.2019г. «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Совет народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение»
РЕШИЛ:

1. В решение Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение» № 17-23 от 25.10.2010 «О земельном налоге» внести следующие изменения:
 1.1. Пункт 16 решения исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

И.о. главы Администрации

 муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                             А.А.Ловпаче
Председатель Совета народных

депутатов муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                            Д.А.Винокуров
Пояснительная записка

к решению Совета народных депутатов муниципального образования

«Яблоновское городское поселение» № 38- 4 от 04.02.2022 «О внесении

изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение»  № 17-23 от 25.10.2010 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 325-ФЗ от 29.09.2019г. внесены изменения в Налоговый кодекс Российской Федерации, согласно которым признаны утратившими силу положения статей 387 и 397, которыми на представительные органы местного самоуправления возлагались полномочия по установлению срока уплаты земельного налога налогоплательщиками-организациями. Налоговым кодексом Российской Федерации определен единый предельный срок уплаты земельного налога для юридических лиц – не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Также, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 63-ФЗ от 15.04.2019г. признана утратившей силу статья 398 Налогового кодекса Российской Федерации, обязывавшая налогоплательщиков-организаций ежегодно представлять налоговую декларацию по земельному налогу.
Руководитель финансового отдела

Администрации МО «Яблоновское

городское поселение»                                                                                     Т.А.Кат